
 

   

 

Zápis č. 4/2025 (243) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 14. 4. 2025 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., doc. Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Mgr. 
Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Karel Perůtka, 
Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., Bc. Martin Liška, Bc. Dominik 
Machalík, Bc. Petr Nosek, Bc. Eliška Štrajtová 

 Celkem přítomno: 10 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav Chramcov, 
Ph.D., Ing. Stanislav Kovář, Ph.D., doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. 
Ing. Zdenka Prokopová, CSc., prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., Mgr. Eva 
Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

Omluveni: - 

 
Předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2025 (242). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI.  
5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 

ve Zlíně pro akademický rok 2025/2026“.  
6. Projednání materiálu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2024 do  

17. 2. 2025“. 
7. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2024“. 
8. Různé. 

   

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky zasedání. Konstatoval, 
že akademický senát je usnášeníschopný. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2025 (242).  

Zápis je bez připomínek.  
 
Návrh usnesení AS FAI 243/1 
AS FAI schválil zápis AS FAI č. 3/2025 (242) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI UTB. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis_4-243-250414.docx 

 

   

 

 

Usnesení AS FAI 243/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 3/2025 (242) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI s předběžným programem bylo zasláno členům a stálým 
účastníkům zasedání AS FAI elektronicky dne 7. 4. 2025. 

Návrh usnesení AS FAI 243/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 4/2025 (243) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2025 (242). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI.  
5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2025/2026“.  
6. Projednání materiálu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2024 do 17. 2. 

2025“. 
7. Představení materiálu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2024“. 
8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 232/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 4/2025 (243) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2025 (242). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI.  
5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně 

pro akademický rok 2025/2026“.  
6. Projednání materiálu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2024 do 17. 2. 

2025“. 
7. Představení materiálu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2024“. 
8. Různé. 

 
 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis_4-243-250414.docx 

 

   

 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 

Děkan FAI 

• V příštím roce oslaví FAI 20. výročí svého založení (vznikla k 1. 1. 2006), dne  
29. 4. 2026 je plánována oficiální oslava spojená se zasedáním Vědecké rady FAI.  

 

Prod. Chramcov 

• Na MŠMT byla odeslána finální zpráva pro mezinárodní evaluační panel. 

• 23. 4. 2025 se v Ostravě uskuteční další ročník Studentské tvůrčí a odborné činnosti 
STOČ 2025.  

• Byly aktualizovány stránky se seznamem projektů, nyní se aktualizují i webové stránky 
zaměřené na vědecko-výzkumnou činnost a další významné aktivity FAI.  

 

Prod. Prokopová 

• Do 31. 3. 2025 bylo možné podávat přihlášky do Bc. studia v akademickém roce 
2025/26, termín podání do Mgr. studia je 31. 5. 2025. 

• Probíhají kontrolní dny BP/DP. 

• Již nyní je možné vypisovat rámcová témata pro akademický rok 2025/26, studenti 
mohou přijít s vlastním tématem. 21. 5. 2025 je plánovaný workshop ohledně možností 
domluvy témat BP/DP se spolupracujícími firmami. 

• 16. 4. 2025 ve 14:00 proběhne online formou setkání vedení FAI a AP se studenty 
ohledně hodnocení kvality výuky.  

• Zasedne Rada studijních programů – bude se projednávat složení komisí SZZ  
a schvalovat oponenti k DP, budou také předloženy a projednány změny studijních 
plánů na příští akademický rok.  

• Proděkanka připomněla plánovanou změnu rozvrhu – výuka ze dne 8. 5. bude 
z důvodu státního svátku nahrazena 6. 5. 2025. 

• 22. - 23. 4. 2025 na FT proběhne vědecký festival Zažij vědu.  

• 28. 4. 2025 zasedne Stipendijní komise.  

 

Prod. Kovář 

• Byly osloveny firmy k účasti na výše zmiňovaném workshopu v květnu 2025.  

 

Prod. Vašek 

• Skupinka studentů studijního programu AIPA, specializace ISR, se v Ostravě na 
soutěži robotických týmů RoboVision Hackathon umístila na 1. místě.  

• Rozvíjí se spolupráce s firmou Mubea Prostějov, proběhla exkurze ve firmě MESIT 
holding a.s.  

 

Tajemnice FAI 

• Připravuje se rozdělení fakultních finančních prostředků.  
 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis_4-243-250414.docx 

 

   

 

 

Předseda AS UTB 

• Nový AS UTB byl ustaven k 1. 4. 2025, byla sestavena Legislativní a Ekonomická 
komise AS UTB. Předseda EK AS UTB je prof. Staněk (FT) a předsedkyně LK AS 
UTB dr. Skarupská (FHS). 

• Na zasedání EK AS UTB bude projednáván Rozpis rozpočtu UTB na rok 2025  
a Dodatek č. 1 Pravidel rozpočtu pro rok 2025. Další projednávání bude 29. 4. 2025  
a případné hlasování o schválení proběhne na řádném zasedání AS UTB 6. 5. 2025. 

Ad 5) Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 
ve Zlíně pro akademický rok 2025/2026“. 

Předseda LK informoval o projednání materiálu na zasedání LK, kde byly navrženy drobné 
úpravy, po jejichž zapracování doporučuje materiál k projednání na zasedání AS FAI 
 
Návrh usnesení AS FAI 243/3 
AS FAI projednal „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně 
pro akademický rok 2025/2026“. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 243/3 

AS FAI projednal „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně pro 
akademický rok 2025/2026“. 

 
Ad 6) Projednání materiálu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2024 do  
17. 2. 2025“. 

Předseda AS FAI informoval o zapracování připomínek k tomuto materiálu a vyzval 
přítomné k hlasování o schválení.  
 
Návrh usnesení AS FAI 243/4 
AS FAI schválil „Zprávu o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2024 do 17. 2. 2025“ ve verzi 
2. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 243/4 

AS FAI schválil „Zprávu o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2024 do 17. 2. 2025“ ve verzi 2. 
 

 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis_4-243-250414.docx 

 

   

 

Ad 7) Představení materiálu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2024“.  

Tajemnice FAI seznámila přítomné s projednávaným materiálem, který je jedním z nástrojů 
kontroly oprávněnosti, efektivnosti a hospodárnosti při nakládání s prostředky státního 
rozpočtu.  
Detailně představila zprávu o hospodaření FAI v roce 2024 a přiblížila jednotlivé body 
tohoto materiálu: Neinvestiční prostředky – Přidělené dotace a prostředky, Příspěvky na 
realizaci studijních programů, Institucionální podpora na dlouhodobý rozvoj výzkumné 
organizace, Projektová činnost, Osobní náklady, Majetkové účty, Vývoj stavu majetku  
a výsledky inventarizace, Mezifakultní pedagogický výkon; Investiční prostředky, 
Výsledky hospodaření. 

Materiál bude předložen k projednání na EK AS FAI. 

Ad 8) Různé. 

• Předseda AS FAI informoval o probíhajícím připomínkování Jednacího řádu AS FAI.  

• Na nástěnce AS FAI v přízemí budovy U5 budou nyní uváděny kontakty na členy AS 
FAI a QR kód pro zobrazení schválených zápisů ze zasedání AS FAI. 

• Studentská část AS FAI požádala z důvodu větší přehlednosti o filtrování e-mailů 
odesílaných studentům od Ing. Chlupa. 

• EK AS FAI zasedne dne 5. 5. 2025 ve 13:00 hod. v místnosti U51/606. 

• AS FAI zasedne 26. 5. 2025 ve 13:00 hod. v místnosti U51/606. 
 

Návrh usnesení AS FAI 243/5 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 26. května 2025 od 13 hodin s místem 
konání v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích a předběžný 
program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2025 (243). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI.  
5. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2024“. 
6. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti FAI za rok 2024“. 
7. Projednaní materiálu „Jednací řád AS FAI“. 
8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 243/5 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 26. května 2025 od 13 hodin s místem 
konání v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích a předběžný program 
tohoto zasedání: 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis_4-243-250414.docx 

 

   

 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2025 (243). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI.  
5. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2024“. 
6. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti FAI za rok 2024“. 
7. Projednaní materiálu „Jednací řád AS FAI“. 
8. Různé. 

 
 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne v pondělí 26. 5. 2025 od 13:00 hod.  
s místem konání v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích. 

 
 
Konec zasedání: 14:14 hod. 
 
Ve Zlíně dne 17. 4. 2025 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. 
 
 
 

       Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., v. r. 
              předseda AS FAI 


